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To: 5.1.2 )EEE@ minvws.nl); IEEECIEN. (ED) IEXEDM @minvws.ni
Cc: CRW EXPT] @minvws.nl]
From: 5.1.2e

2

)
Sent: Thur 1/7/2021 8:57:11 AM

Subject: RE: QA groepen

Received: Thur 1/7/2021 8:57:12 AM

Beste [IEEE dank voor de update.
Als ik in het vervolg een rol kan/moet spelen in de communicatie met SWN, dan hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet,

Er ——Ministerie van VWS

Telefoonnummer: [INGEN
email: [EE @minvws.nl

van:IEEEBE
EEE)BEEinvws i>Verzonden: donderdag 7 januari 2021 09:44

Eerr
(BREE)JEM @minvws.nl>

CC: . (BES) <BEAN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: QA groepen

1k heb FEES IEEES. oo zitter van de regiegroep vaccinatie zorgmedewerkers vanochtend even gemaild met de vraag of

hij SWN kan toevoegen aan de regiegroep en/of met hun wilt bellen om te kijken hoe zij hun leden kunnen bedienen.

Waarschijnlijk gaat het niet om heel veel leden van SWN. Dus voor nu lijkt me inderdaad dat de route die jij naarfiEhebt

gemaild de meest praktische is.

Vandaag om 11.30 is er weer regiegroep en gaat er gesproken worden over de volgende groep in groep 1 die aan de beurt is, de

gehandicaptenzorg.

De wmo-ondersteuning komt dus pas daarna. Er zijn nu alleen nog maar brieven naar de verpleeghuissector gestuurd.

van: BE GED EEC nisl
Verzonden: donderdag 7 januari 2021 09:35

cc:

Onderwerp: FW: QA groepen

Urgentie: Hoog

Beste [ERY ik heb in reactie op een vergelijkbare opmerking van een mail gestuurd met de volgende inhoud:

Beste [ERE] in bijgaand stuk is de volgende passage opgenomen:
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Niet alle zorgorganisaties (vaak kleinere maar ook grotere) zijn aangesloten bij een

koepelorganisatie. Zij kunnen het uitnodigingspakket zelf aanvragen bij de koepel voor de branche

waar de organisatie onder valt, dus ook als zij daar niet bij aangesloten zijn.

Bent u werkgever, wel aangesloten bij een koepel en heeft u geen uitnodigingspakket voor het vaccineren van

uw medewerkers gekregen? Neem contact op met uw koepelorganisatie.

Bent u werkgever, niet aangesloten bij een koepel en heeft u geen uitnodigingspakket voor het vaccineren van

uw medewerkers gekregen? Dan kunt u contact opnemen met de koepelorganisatie voor uw branche: ActiZ

EE cti2.0)), Zorgthuisnl ( zorgthuisnl.nly of vaN (ERE @VGN.nl).
Mijn conclusie is dat voor dit geval met Actiz en VGN is afgesproken dat zij ook aan niet leden die dat

aan hen vragen het uitnodigingspakket zullen toesturen.

Hiermee wordt lijkt me voorkomen dat deze werkgevers tussen wal en schip vallen.

Eerder heb ik 5.1.2e ook bijgaande mail gestuurd met daarin de volgende tekst:

Beste 5.1.2e

Ik heb bijgaande mail zojuist aan Sociaal Werk Nederland gestuurd.
Een deel van hun leden organiseert bijvoorbeeld dagbesteding voor dementerenden. Op basis hiervan zouden zij in

aanmerking kunnen komen voor vaccinatie met voorrang. Het probleem is echter dat Sociaal Werk Nederland geen

koepel is waarmee we als VWS regelmatig overleggen en die nu ook zorgen voor verspreiding onder werkgevers van het

uitnodigingspakket voor vaccinatie.

De vraag die nu bij mij en ik denk ook bij Sociaal Werk Nederland opkomt is of werkgevers aangesloten bij Sociaal Werk

Nederland zich voor het uitnodigingspakket zich nu rechtstreeks moeten wenden tot Actiz, ZorgthuisNL of VGN, of dat

Sociaal Werk Nederland daar zelf ook een rol bij kan spelen. ik denk dat ze dit |zatste op prijs zouden stellen.

Ik weet niet of deze problematiek alleen voor Sociaal Werk Nederland speelt of dat dit meer voor komt. Het leek me goed
jullie hier op te wijzen.

De vraag die nu voorligt is lijkt me of we werkgevers met werknemers die mogelijk met voorrang voor vaccinatie in aanmerking

komen en die zijn aangesloten bij Sociaal Werk Nederland overeenkomstig de al verstrekte informatie moeten blijven verwijzen

naar Actiz, ZorgthuisNL en VGN, of dat we de informatiepakketen mogelijk ook moeten laten verstrekken via Sociaal Werk

Nederland. Ik heb daar geen opvatting over, maar ik denk wel dat we hierin standpunt moeten nemen.

Met vriendelijke groet,

BilleMinisterie van VWS

Telefoonnummer: 5.1.2e

Email: §.1.2¢ @minvws.nl

van: EXEC INCKEDNNNCKETNN - «occa verk.ni>

Urgentie: Hoog

Beste

Dank voor de info. Ons probleem is echter nog niet opgelost en onze vraag blijft dezelfde. Een klein deel van onze leden sociaal

werk (die dus bij ons als hun koepel zijn aangesloten en niet bij Actiz, VGN of Zorgthuis) voeren wmo ondersteuning uit die

genoemd staan als eerste priogroep: maaltijdvoorziening en dagbesteding ouderen met dementie. Zij krijgen nu echter geen brief

of informatie over de vaccinatie. Die zouden ze van ons als koepel moeten krijgen, maar wij hebben deze info niet en worden ook

niet als koepel genoemd in de Q&A. Hoe kunnen we ervoor zorgen dat we onze leden zsm van de werkgeversbrief kunnen

voorzien?
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Groeten, EFC]

Sociaal Werk
Nederiand

Adres:

Koningin Wilhelminalaan 3, 3527 LA Utrecht

www.sociaalwerknederland.n|

Verzonden: donderdag 7 januari 2021 08:54

Aan: Ee sociaalwerk.ni>; JEESEDN© <ocizalwerkon >
Onderwerp: FW: QA groepen

DsMERE

Hierbij de definitieve versie van de QA (ook een van Jeugd toegevoegd). We hebben gisteren nog een paar kleine

aanpassingen gedaan.

Jullie hadden nog vragen bij de correspondentie. Als jullie die nog steeds hebben dan hoor ik dat graag. Ik ben wel

moeilijk bereikbaar vandaag vanwege een aantal bijeenkomsten.
Anders mail mij de vragen, dan kan ik het ook even bij iemand beleggen.

Groet,

s12e 51.2e 5512 5.1.2e

5.1.2e

Ministerie van VWS

Parnassusplein 5

2515 XP Den Haag


